
Weitere Buslinien in der Region

MO13 / MO21 / Skibus
Hochkar - Göstling - Lackenhof/Ötscher

Haltestellen - kostenloses Zusteigen
mit Skikleidung oder Liftkarte

Shuttlebus Lackenhof

Skigebiet / Lift

Diese Strecken können von 14.12.2014 bis 6.4.2015 gratis benützt werden:

MO1 Göstling/Ybbs - Lunz Maiszinken 
MO2 Kienberg - Göstling/Ybbs
MO13 Gesamter Linienverlauf
MO20 Kienberg - Grubberg

Abzweigung Hochkar
Alpenhotel Ensmann

Gasthaus Fahrnberger

Moosbauer

Camelot

Gasthaus Zum Hammer

Hinterstein

Abzw Graben

Gasthaus Stanglwirt

Stiegengraben Brücke

Stiegengraben Hotel Waldesruh

Kasten Lechnergraben

Lun
z N

ost
alg

ieb
hf

Lun
z S

chu
le

Lun
z A

bzw
 Weiß

enb
ach

Maus
rod

l

Grubberg
Bruckners Brauwelt

Oista
l A

bzw
. Lu

nz

Oista
l Po

lzb
erg

Maie
rhö

fen
 Sc

hüt
zen

wirt

Maie
rhö

fen
 Al

te 
Sch

mied
e

Weite
nta

l

Ötsc
her

str
. 1

0

Orts
mitte

Rathaus

Göstling

Spar-Markt

Ybbssteinbach

Hochkar Talstation

Mit dem Bus auf die Piste

In der Region Gaming-Lackenhof-Lunz-Göstling haben Sie die 
Möglichkeit, die Skigebiete auch mit dem öffentlichen Bus zu 
erreichen. Neben den Linien MO13, MO21 und MO1 wurde für die 
Hauptsaison von den Gemeinden der Region ein zusätzlicher 
Ferien-Ski-Shuttle sowie ein Shuttlebus in Lackenhof und Lunz 
finanziert. 
Nutzen Sie das öffentliche Verkehrsangebot zwischen Ötscher und 
Hochkar, lassen Sie den PKW einfach stehen und ersparen Sie sich 
Stress und Geld!

Alle Personen, die Skikleidung tragen oder eine gültige 
Liftkarte aus der Region vorweisen, können alle Busse zwischen 
Lackenhof und Hochkar, den Shuttlebus in Lackenhof, den 
Linienbus zum Maiszinken sowie die weiteren Buslinien auf den 
angeführten Streckenabschnitten gratis benützen. 

Auf den Linien MO13, MO21 und dem Ferien-Ski-Shuttle können 
Skier, Snowboard & Co jedenfalls mitgenommen werden. Auf den 
anderen Buslinien kann eine Mitnahme nur nach Maßgabe des 
vorhandenen Platzes erfolgen. Bitte beachten Sie, dass beim 
Transport von Wintersportausrüstung den Anweisungen des 
Buslenkers für einen reibungslosen Ablauf Folge zu leisten ist.

Die Fahrpläne aller Bus- und Bahnlinien in W, NÖ und BGLD sowie 
alle Infos zu Tickets und Preisen erhalten Sie auf www.vor.at oder 
bei der VOR-Hotline unter 0810 22 23 24. 

Gratis Anreise ins Skigebiet

Alle Infos zu Bus und Bahn

Maiszinken
MO1

Waidhofen
MO1

MO2/1670/1672

1670

Kothleiten

Palfau 1672

Lunz
Lackenhof

Lassing

Anmeldung der Fahrt spätestens 60 Minuten vor Abfahrt unter 0810 810 278 oder beim Lenker erforderlich.Weiterfahrt im gleichen Fahrzeug xUmsteigen erforderlich
Ferien-Ski-Shuttle 
von 26.12.2014 bis 6.1.2015 und 31.1.2015 bis 22.2.2015

Hochkar - Göstling - Lunz - Ötscher 
Fahrplanauszug der Linien MO13, MO21 und dem regionalen Ferien-Ski-ShuttleFahrplanauszug der Linien MO13, MO21 und dem regionalen Ferien-Ski-Shuttle

Skilift Wanderweg Langlauf-Loipe

Fahrplan gültig von 26.12.2014 bis 6.1.2015
und 31.1.2015 bis 22.2.2015Shuttlebus Lackenhof

Weiterfahrt im gleichen Fahrzeug

MO21 Gesamter Linienverlauf
1670 Kienberg - Lackenhof
1672 Gesamter Linienverlauf
1674 / MO32 Brettl - Gaming

14.12.2014 bis 7.4.201514.12.2014 bis 7.4.2015

14.12.2014 bis 6.4.2015
Gaming
Richtung Scheibbs

16.44 
16.46
16.48 
16.50
 
16.53
16.56
16.59 
17.02 
17.03 
17.06 
17.08 
17.10

Ferien-Ski-Shuttle 
von 26.12.2014 bis 6.1.2015 und 31.1.2015 bis 22.2.2015



SKIBUS
Ötscher -  Lunz am See -  Hochkar

Taxiunternehmen der Region
Lunz am See
Taxi Daurer Reisen | Tel: +43 7486 8450 

Göstling-Hochkar
Taxi Gasthof Mandl Tel: +43 7484 2244
Taxi Gasthof Stanglwirt Tel: +43 7484 2250
Taxi Hotel Waldesruh Tel: +43 7484 2275

Skipässe 

am Ötscher 

gelten auch am

 Hochkar

Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Auflage /2014-2015
Mit Unterstützung der Gemeinden Göstling und Gaming, den Tourismusverbänden 
Lackenhof, Lunz am See und Göstlinger Alpen sowie der Bergbahn Hochkar und Ötscher.

Verkehrshinweis
Linie/n MO2/ 

MO21
MO2/ 
MO21

1670 1670 MO2/ 
MO21

MO20/16
70

MO2/ 
MO21

MO2/ 
MO21

MO2/ 
MO21

MO2/ 
MO21

MO2/ 
MO21

Kienberg Oberlehenbrücke 7.51 9.40 10.17 13.42 14.45 15.43 16.25 18.17 7.51 9.40 15.43
Kienberg/Erlauf Ortsmitte 7.52 9.41 10.19 13.43 14.46 15.44 16.26 18.18 7.52 9.41 15.44
Kienberg Erlauf Alte Straße 7.53 9.42 14.47 15.45 16.27 18.19 7.53 9.42 15.45
Kienberg Nostalgiebhf. 7.53 9.42 10.20 13.44 14.47 15.45 16.27 18.19 7.53 9.42 15.45
Pockau/Maut Abzw. Gresten 7.54 9.43 10.22 13.45 14.48 15.46 16.28 18.20 7.54 9.43 15.46
Gaming Erlauftalstraße 35-40 7.56 9.45 10.24 13.48 14.50 15.48 16.30 18.22 7.56 9.45 15.48
Gaming Markplatz 7.59 8.09 9.48 10.26 13.50 14.53 15.51 16.33 18.25 7.59 9.48 15.51
Gaming Kartause 8.00 8.10 9.49 10.27 13.52 14.54 15.52 16.34 18.26 8.00 9.49 15.52
Gaming Bildungszentrum 8.01 9.50 10.27 13.52 14.55 15.52 16.35 18.27 8.01 9.50 15.53
Mitterau/Gaming Daurer 8.02 9.51 10.29 13.54 14.56 15.54 16.36 18.28 8.02 9.51 15.54
Gubberg Bruckners Brauwelt 8.06 9.55 10.33 13.58 15.00 15.56 16.40 18.32 8.06 9.55 15.58
MO21 Richtung Lackenhof x x x x x x x x
Grubberg Bruckners Brauwelt 8.10 8.15 9.55 10.33 13.58 15.00 15.56 16.52 18.49 8.10 9.55 16.02
Oistal Abzw. Lunz 8.13 9.58 10.47 14.12 15.03 16.16 16.55 18.52 8.13 9.58 16.05
Oistal Polzberg 8.16 10.01 10.49 14.14 15.06 16.17 16.58 18.55 8.16 10.01 16.08
Maierhöfen Schützenwirt 8.19 8.45 10.04 10.52 14.19 15.09 16.19 17.01 18.58 8.19 10.04 16.11
Maierhöfen Alte Schmiede 8.20 10.05 10.54 14.20 15.10 16.20 17.02 18.59 8.20 10.05 16.12
Lackenhof Ötscherstraße 10 8.23 10.08 10.57 14.21 15.13 16.23 17.05 19.02 8.23 10.08 16.15
Lackenhof Ortsmitte 8.25 10.10 11.00 14.22 15.15 16.24 17.07 19.04 8.25 10.10 16.17
Weitental 8.27 8.57 10.12 15.17 16.26 17.09 8.27 10.12 16.19

Montag bis Freitag Sa-/So- und Feiertag

Linie MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1
Göstling Rathaus 10.45 13.45 14.45 16.45 18.45 20.45 08.15 11.45 15.45 19.45 08.15 11.45 15.45
Göstling Sparmarkt 10.46 13.46 14.46 16.46 18.46 20.46 08.16 11.46 15.46 19.46 08.16 11.46 15.46
Kasten/Lunz Lechnergraben 10.54 13.54 14.54 16.54 18.54 20.54 08.24 11.54 15.54 19.54 08.24 11.54 15.54
Lunz Nostalgiebhf 10.57 13.57 14.57 16.57 18.57 20.57 08.27 11.57 15.57 19.57 08.27 11.57 15.57
MO2 aus Richtung Scheibbs 10.02
Lunz Schule 10.05 10.59 13.49 14.59 16.59 18.59 20.59 08.29 11.59 15.59 19.59 08.29 11.59 15.59
Lunz Zellerhof 11.00 14.00 15.00 17.00 19.00 21.00 08.30 12.00 16.00 20.00 08.30 12.00 16.00
Lunz Seebad 11.01 14.01 15.01 17.01 19.01 21.01 08.31 12.01 16.01 20.01 08.31 12.01 16.01
Lunz am See Maiszinken 11.04 14.04 15.04 17.04 19.04 21.04 08.34 12.04 16.04 20.04 08.34 12.04 16.04

Samstag

Sh
ut

tle
 * 

( 

So- und FeiertagMontag - Freitag

Verkehrshinweis
Linie/n MO21/ 

MO2
1670 1670 1670 MO21/ 

MO2
1670 MO21/ 

MO2
MO21/ 
MO20

MO21/ 
MO2

Weitental 08.30 16.08 08.30 12.44 16.33
Lackenhof Ortsmitte 08.32 11.20 13.58 15.09 16.10 16.26 08.32 12.46 16.35
Lackenhof Ötscherstraße 10 08.34 11.21 13.59 15.10 16.12 16.28 08.34 12.48 16.37
Maierhöfen Alte Schmiede 08.37 16.15 08.37 12.51 16.40
Maierhöfen Schützenwirt 08.38 11.26 14.04 15.15 16.16 16.35 08.38 12.52 16.41
Oistal Polzberg 08.41 11.29 14.07 15.18 16.19 16.38 08.41 12.55 16.44
Oistal Abzw. Lunz 08.44 11.30 14.10 15.19 16.22 16.39 08.44 12.58 16.47
Grubberg Bruckners Brauwelt 08.47 11.46 14.13 15.36 16.25 16.49 08.47 13.01 16.50
Umstieg MO2/M20 x x x x x
Gubberg Bruckners Brauwelt 08.48 11.46 14.13 15.36 16.31 16.49 08.55 13.03 16.57
Mitterau/Gaming Daurer 08.52 11.49 14.15 15.43 16.35 16.51 08.59 13.07 17.01
Gaming Bildungszentrum 08.53 11.52 14.17 15.46 16.36 16.54 09.00 13.08 17.02
Gaming Kartause 08.54 11.52 14.17 15.46 16.37 16.54 09.01 13.09 17.03
Gaming Markplatz 08.55 11.55 14.18 16.38 16.58 09.02 13.10 17.04
Gaming Erlauftalstraße 35-40 08.57 11.56 16.40 16.59 09.04 13.12 17.06
Pockau/Maut Abzw. Gresten 08.59 11.57 16.42 17.01 09.06 13.14 17.08
Kienberg Nostalgiebhf. 09.00 11.58 16.43 17.03 09.07 13.15 17.09
Kienberg Erlauf Alte Straße 09.00 16.43 09.07 13.15 17.09
Kienberg/Erlauf Ortsmitte 09.01 12.01 16.44 09.08 13.16 17.10
Kienberg Oberlehenbrücke 09.02 12.02 16.45 17.05 09.09 13.17 17.11

Sa-/So- und FeiertagMontag bis Freitag

Linie MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1 MO1
Lunz am See Maiszinken 07.55 10.55 13.55 15.55 18.07 08.55 12.55 16.35 16.55
Lunz Seebad 07.58 10.58 13.58 15.58 18.10 08.58 12.58 16.58
Lunz Zellerhof 07.59 10.59 13.59 15.59 18.11 08.59 12.59 16.59
Lunz Schule 08.00 11.00 14.00 16.00 18.12 09.00 13.00 17.00
MO2 Richtung Scheibbs 16.24 16.50
Lunz Nostalgiebhf 08.02 11.02 14.02 16.02 18.14 09.02 13.02 17.02
Kasten/Lunz Lechnergraben 08.05 11.05 14.05 16.05 18.17 09.05 13.05 17.05
Göstling Sparmarkt 08.13 11.13 14.13 16.13 18.25 09.13 13.13 17.13
Göstling Rathaus 08.14 11.14 14.14 16.14 18.26 09.14 13.14 17.14

Montag - Freitag Sa-/So- und Feiertag

Sh
ut

tle
 * 

( 

Gaming - Lackenhof

p	  Schultag					      	  	  	  	
r	  schulfreier Tag					      	  			 
	  Umstieg										       

Nur Hauptsaison 
Weihnachtsferien/Semesterferien			 

x

Lackenhof - Gaming

Göstling - Lunz - Maiszinken Maiszinken - Lunz - Göstling

vollständige Fahrpläne der Linien 1670, MO2, MO20 und MO21auf www.vor.at

x x x x x x x x

x x xx x

S
hu

tt
le

*(

S
hu

tt
le

*(

*(       	 Ferien-Shuttle gegen telefonische Voranmeldung unter 0664 4420237 Fa. Daurer, nur Hauptsaison!
(       	 Rufbushaltestellen - Anmeldung 60 min vor Abfahrt unter 0810 810 278						    
			 

nur Hauptsaison Weihnachts- und Semesterferien			 
		

Lunz am See Göstling-Hochkar
	

Lackenhof am Ötscher

Skigebiet Ötscher: 
Tel.: + 43 7480 5354 | www.oetscher.at

Ötscher Tourismusbüro: 
Tel.: + 43 7480 20020  | www.lackenhof.at
Schneetelefon: +43 7480 5228

Skigebiet Lunz am See:
Maiszinken Lift: +43 7486 8434 | www.maiszinken.at

Lunz am See Tourismusbüro: 
Tel.: +43 7486 8081 15 | www.lunz.at

Skigebiet Hochkar:
Tel.: +43 7484 2122 0  | www.hochkar.com

Tourismusverein Göstlinger Alpen:
Tel.: +43 7484 5020 19 | www.goestling-hochkar.at
Schneetelefon: +43 7484 7222

14.12.2014 bis 7.4.2015 14.12.2014 bis 7.4.2015


